
- 1 -

第７回

民族教育研究部会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当センターの諸活動

に際して、ご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今回は、兵庫県下で教師を務め、長年、在日コリアン生徒の人権問題にかかわる取り組

みをされてこられた藤川正夫先生にお話しいただきます。藤川先生は昨年、「兵庫在日外

国人人権教会」の 40 周年記念誌『民族差別と排外に抗して－在日韓国・朝鮮人差別撤廃
運動 1975-2015 －』を中心的に編まれました。その 40 年の取り組みと現代的課題につい
てお話しいただく予定です。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

日 時 ２０１６年２月２０日（土）午後３時３０分～５時

会 場：たかつガーデン３階 桜

（〒 543-0021大阪市天王寺区東高津町 7番 11号 TEL 06-6768-3911）

内 容 兵庫県下の兵庫県下における在日コリアン教育の課題（仮）

講 師 藤川正夫さん（兵庫在日韓国朝鮮人教育を考える会代表）

参加費 無料

【連絡先】一般社団法人在日コリアン・マイノリティー人権研究センター

〒 544-0033 大阪府大阪市中川西３丁目１０番１８号

TEL06-6717-2701 FAX06-6717-2702
担当 高敬一


